

平成 27 年 9 月 3 日

関係者各位

FIS アルペンスキーワールドカップ 2016 湯沢苗場大会
湯沢町実行委員会会長 湯沢町長 田村正幸

公募型プロポーザルによる
「**FIS アルペンスキーワールドカップ 2016 湯沢苗場大会開催事業**」
競技用備品調達事業者募集にかかる質問並びにその回答について

標記について、別紙のとおりお知らせします。

なお、別紙記載の質問に対する回答は標記募集要項の一部として取扱うこととし、募集要項及び仕様書等、プロポーザル内容の追加または修正とみなしますので、ご留意ください。

FIS アルペンスキーワールドカップ 2016 湯沢苗場大会
湯沢町実行委員会事務局
〒949-6192 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立 300 番地
湯沢町教育委員会 ワールドカップ推進室
Tel:025-788-0040 Fax:025-784-3583
e-mail : w-cupski@town.yuzawa.lg.jp

**公募型プロポーザルによる
「FIS アルペンスキーワールドカップ 2016 湯沢苗場大会開催事業」
競技用備品調達事業者募集にかかる質問及び回答**

平成 27 年 9 月 3 日

No.	質疑文書及び 項目・内容	質問内容	回答
1	仕様書 4. 主な競技 用備品	セーフティネットについて、サイズの長さ指定が有りますが、規格サイズが異なる場合は、設置総距離（例 6000m）に合わせる事も宜しいですか。（FIS WC で使用している規格サイズを提案する予定です）	例えば、B ネット 30m が、B ネット 15m ～20m になったとしても、総延長が確保されていれば可とします。また、高さについては FIS の企画を満たしていれば可とします。
2	同上	5 行目の G ネットはギャラリーセパレートの為のネットということでしょうか。	お見込みのとおりです。
3	同上	8 行目のセーフティマットの厚さの指定は有りますが、長さの指定がありません。W2.0m で 180 枚ですか。それとも必要総距離の指定ですか。	H1.0m W2.0m です。障害物ごとに設置する場合もあるので、総延長でなく 180 枚でお考えください。
4	同上	9 行目の同上専用ポールのサイズ 250m になっていますが、250 cm ですか。	単位が間違っておりました。250 cm に訂正いたします。
5	同上	GS フラッグのデザインに付いて。一色ですか。多色ですか。	パネルスポンサーが決定していませんが、多色になる可能性が高いことが想定されます。
6	同上	各ビブスについて。デザインは指示をいただけますか。	ビブスポンサー様の意向もあるかと考えますが、最終的にはロゴ位置・大きさ等も FIS のレギュレーションに従って作成することになります。ただ、この度はデザイン企画ができるかどうかも含めてご提案いただきたくお願いいたします。
7	仕様書 3. 委託業務 の内容②	購入とレンタルの区分けですが、W-Cup 後の利用の予定は有りますか。	利用予定はありますが、今回のプロポーザルでの、購入とレンタルの区分けに制限を設けるものではありません。
8	募集要項 3. 応募の手 続き（1）	提出書類オの定款または寄付行為とは。	定款は会社の設立時に定める基本規則ですが、財団法人の場合、その財団法人の根本規則、又はそれを記載した文書・書面のことを寄付行為といいます。なお、2008 年 12 月の法改正で、財団法人一般も、「定款」を用いるようになりましたが、特例財団法人においては、従来と同じく「寄付行為」が用いられます。

No.	質疑文書及び項目・内容	質問内容	回答
9	仕様書 4. 主な競技用備品	ワールドカップでの使用ポールは、ブラシタイプもしくはスクリュータイプ、どちらをお考えですか？ 例えば、300本中150本をブラシ、残り150本をスクリュータイプと考えて、ブラシタイプは今後需要も有りますので買い取り、スクリュータイプはレンタルなどの企画は可能ですか。	原則、全てスクリューで考えておりますが、買い取りまたはレンタルも含めてご提案いただきたいと思いますと考えております。
10	同上	スクリュータイプの場合、レンチも必要になると思います。	レンチは既存の物を使用する予定です。
11	同上	13行目、インジェクション2セットと有りますが、これはレンタルで考えていますか？	インジェクションについては、ご提案によりますが基本的には買い取りを考えております。
12	同上	インジェクション使用の場合、人工降雪機用のパイプが必要になりますが、今回使用されるコースの急斜面には人工降雪機用のパイプが設置されていないと聞いています。その場合、ホースを連結して使用しますが、ホースが長くなると水圧が弱くなります。それでも、インジェクションは必要ですか？	人工降雪機につきましては、急斜面部分の台数不足をFISから指摘されており、配管工事も含めて追加設置する予定です。
13	仕様書全体	仕様書で提示された備品の一覧から、調達可能な備品を選択して企画提案することは可能ですか？	今回の公募は、必要備品の調達を総合的にご提案いただくものです。 総合的なご提案ができない場合は、選考の対象となりませんので、再度ご検討ください。